粤档函〔2015〕140号

广东省档案局关于明确各地开展档案中介

服务机构备案有关事项的通知

各地级以上市档案局、顺德区档案局：

为落实国家及省深化行政审批制度改革的要求，规范各地开展档案中介服务机构备案工作，现将有关事项明确如下：

（一）备案依据。各地开展档案中介服务机构备案，主要依据为《广东省档案条例》第十四条之规定：“从事档案评估、整理、鉴定、寄存等中介服务的，应当依法登记注册设立档案中介服务机构，并报所在地档案行政管理部门备案。”因此，省内从事档案服务的中介机构在工商行政管理部门领取营业执照后，应当向同级所在地档案行政管理部门报送备案。各级档案行政管理部门应当依法履行备案职责，及时有效地提供相关服务。

    （二）办理程序和材料要求。各级档案行政管理部门依申请办理档案中介服务机构备案，对报备材料进行形式审查，材料齐全的，当场出具备案回执（见附件1），并将备案情况在本单位网站公布。报备材料不齐全的，应当一次性告知报送人需要补正的材料，并说明要求。档案中介服务机构报送备案，应提供备案报送表（见附件2）、营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证原件及复印件等必备材料，并可根据实际提供专业技术人员职称、从业人员培训等参考材料。备案报送人应当对报送材料内容的真实性负责,并加盖公章。

    各级档案行政管理部门办理备案应当遵循便民、高效原则，不得变相实施行政审批。

    （三）工作衔接。2014年12月29日已经废止的《广东省档案中介机构备案登记管理办法》（粤档发〔2008〕14号），不再作为各级档案行政管理部门办理备案的依据。各地可结合省档案局的最新要求，制定备案办理的具体办法。
    特此通知。
    附件：1.档案中介服务机构备案回执

          2.档案中介服务机构备案报送表
                                 广东省档案局

                                2015年7月29日

 附件1

档案中介服务机构备案回执

（档案中介服务机构名称）：

兹于   年   月   日收到你单位报送的备案材料，经审核，同意予以备案。

                            单  位:（盖章）
                            时  间:
  年   月    日
附件2
         档案中介服务机构备案报送表

	机构名称

	营业执照编号

	工商登记所在地

	机构性质

	是否外资企业

	经营范围

	机构负责人

	联系电话

	办公地址

	邮政编码

	日常联系人

	联系电话

	备案材料
	1.营业执照副本复印件(必备材料）
2.法定代表人身份证复印件（必备材料）

3.其他：                                         （参考材料）

      填表机构：（盖章）                              填表时间：    年   月   日
信息公开选项：主动公开

校对人：韦佩君